
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ท่ี ๑๔๖ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารงานแนะแนว  ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
................................................. 

เพื ่อให้การปฏิบัติงานกลุ ่มงานแนะแนว โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เป็นไปตามระเบียบ
คณะกรรมการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๒  ว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการ
ภายใน และอำนาจหน้าที่ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่น พ.ศ. ๒๕๔๘ อาศัยอำนาจตาม
มาตรา ๒๗ วรรค ๑  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการในงานแนะแนว ดังนี้   

๑. นายศราวุธ  คารมหวาน หัวหน้างานแนะแนว/งานแผนงาน/งานหลักสูตรกิจกรรม
แนะแนว/งานให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา/งานบุคคลงาน
แนะแนว/งานคัดกรองนักเรียนที ่มีภาวะซึมเศร้า/งาน
นิเทศกลุ่มงานแนะแนว/งานเปิดบ้านสถาบันอุดมศึกษา/
งานเช ิดช ูเก ียรต ิน ักเร ียน ม.๖/งานทุนการศ ึกษา/         
งานประชาส ัมพ ันธ ์แนะแนวการศ ึกษาต ่อ  ม .๖/            
งานประชาส ัมพ ันธ ์แนะแนวการศ ึกษาต ่อโรงเร ียน
ประถมศึกษา/งานติดตามผลการศึกษาต่อนักเรียน ม.๖/ 
รับผิดชอบระดับชั้น ม.๖ 

๒. นางสาววิมล  อภิเมธีกุล รองหัวหน้างานแนะแนว/งานทุนการศึกษา/งาน กยศ,/  
งานคัดกรองนักเรียนที่มีภาวะซึมเศร้า/งานPLC/กิจกรรม 
YC/งานประเมินความฉลาดทางอารมณ์ (EQ)/ งานพัฒนา
สื่อนวัตกรรม/งานให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา/งานวิจัยกลุ่ม
งานแนะแนว/งานประชาสัมพันธ์แนะแนวการศึกษาต่อ
โรงเร ียนประถมศึกษา/งานประชาสัมพันธ์แนะแนว
การศึกษาต่อ ม.๖/รับผิดชอบระดับชั้น ม.๕ 

๓. นางสาวธนิดา  ไชยสุนทรกิตติ  กรรมการงานแนะแนว/งานหลักสูตรกิจกรรมแนะแนว/   
      งานแผนงาน/งานเหรัญญิก/งานให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา/ 

งานกรมจัดหางาน/งานคัดกรองนักเรียนที่มีภาวะซึมเศรา้/  
งานทุนการศึกษา(ภายในและภายนอก)/งานควบคุม
ภายใน/งานประชาสัมพันธ์แนะแนวการศึกษาต่อ ม.๓/ 
 งานประชาสัมพันธ ์แนะแนวการศึกษาต่อโรงเร ียน



ประถมศึกษา/งานติดตามผลการศึกษาต่อนักเรียน ม.๓/
รับผิดชอบระดับชั้น ม.๓ 

๔. นางทัศนีย์  วงค์เขียว   กรรมการงานแนะแนว/งานทุนการศึกษา/งานให ้
     คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา, รับผิดชอบระดับชั้น ม.๑ 

๕. นางสาวธีราอร  วงษ์ไกร กรรมการงานแนะแนว/งานปัจจัยพื้นฐานนักเรียนยากจน 
กองทุนเพื ่อความเสมอภาคทางการศึกษา(กสศ.)/งาน
ทุนการศึกษา/งานให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา/งานคัดกรอง
นักเร ียนที ่ม ีภาวะซึมเศร ้า /งานว ัดผล/งานแข ่งขัน
ภายนอก/งานโครงการปฏิบัติงานแนะแนว/งานหารายได้
ระหว ่างเร ียน/งานเก ็บรวบรวมข้อม ูลน ักเร ียนเป็น
รายบุคคล/รับผิดชอบระดับชั้น ม.๔ 

๖. นางจันทร์เพ็ญ  จันทร์ทอง เลขานุการงานแนะแนว/งานให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยา/ 
งานทุนการศึกษา/งานคัดกรองนักเรียนที่มีภาวะซึมเศรา้/ 
งานสารบรรณ/งานพัสดุ/งานแหล่งการเร ียนรู้ /งาน
ประชาสัมพันธ์แนะแนวการศึกษาต่อโรงเรียน/รับผิดชอบ
ระดับชั้น ม.๒  

๗. นางอาภาภรณ์  อริวัน หัวหน้างานการศึกษาพิเศษ/โครงการนักเรียนเรียนรวม/ 
รายงานการปฏิบัติหน้าที่/งานให้คำปรึกษางานการศึกษา
พิเศษ/งานทุนการศึกษา/งานสารสนเทศ/งานประกัน
ค ุณภาพ/งานค ัดกรองน ักเร ียนท ี ่ม ีภาวะซ ึมเศร ้า /         
งานแข่งขันภายนอก/งานสวัสดิการ/งานSAR/รับผิดชอบ
ระดับชั้น ม.๑  

  ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้        
การดำเนินงานในทุกๆ ดา้นบรรลุผลตามเป้าหมายแห่งการปฏิรูปการศกึษา 

  สั่ง  ณ  วันที ่ ๒๕  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายสันติพงศ์    ชินประดิษฐ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชริธรรมสาธิต 

 


